
MÅNADSBREV 1/2006 (mars) 
 
 
INFORMATION FRÅN SPSF FÖRBUNDSKANSLI 
 
Halva mars har snart gått och först nu greppar jag tangentbordet för att få ut ett månadsbrev. 
Det är skandal (som Elaka Måns brukade uttrycka saken) men det har faktiskt varit en del att 
göra under årets två första månader vilket innebär att jag också har en del att informera om. 
 
Först och främst har vi fått en ny biträdande GS efter Arne Hjellström (som efter en 
förtjänstfull insats lämnat sin tjänst på kansliet med ålderns rätt). Efterträdaren som heter  
Daniel Norrgård arbetar halvtid vilket innebär att han finns på kansliet ”udda veckor”.  (08-
553 401 62). Däremot når ni honom med mail daniel.norrgard@pistolskytteforbundet.se  
såväl udda som jämna veckor.  
 
Liksom sin företrädare är Daniel ansvarig för SHB och regelfrågor varför det kan lämpa sig 
att börja med dessa frågor. 
 
VU beslöt på sitt möte den 28 januari att inrätta ett referensbibliotek över den praxis som 
efterhand utarbetas inom Förbundets verksamhet. Det är då främst fråga om medgivanden och 
avslag på olika typer av modifieringar på vapen, eller t.ex. klassningsfrågor. Det kan också 
vara fråga om andra sakfrågor som beslutas i enskilda fall och som kan utgöra praxis även för 
andra.  
 
Det är viktigt att alla ansökningar av olika slag, inkommer skriftligen till förbundet av den 
som saken berör. Muntliga ansökningar, eller ansökningar gjorda av någon för annans räkning 
utan giltig fullmakt, kommer inte att kunna behandlas. Det är också viktigt att även äldre 
medgivanden eller dispenser kommer med i det nya referensbiblioteket.Detta kan därför 
innebära att även en tidigare dispens eller medgivande kan komma att läggas in i 
referensbiblioteket. Ändringar eller förnyelser av tidigare dispenser och medgivanden, ansöks 
skriftligen till förbundet som om det vore en ny ansökan. 
 
Skjuthandboken har kompletterats med en instruktion, se hemsidans utgåva punkt B.2.1.1.2, 
som innebär att alla ansökningar om modifieringar eller avsteg från standardvapen, skall 
ansökas om hos förbundet. Beslut om sådan ansökan kommer att användas som referens även 
för andra ansökningar i framtiden. Då alla vill kunna veta att en tillåten förändring även kan 
tillåtas för annan, och att tillämpningen verkligen blir samma. Vi hoppas att under sommaren 
kunna lägga ut referensbiblioteket på hemsidan så att alla kan använda det. 
 
Många har vänt sig till kansliet med frågor avseende tidsbegränsade licenser. Följande gäller; 
Det är licensinnehavarens ansvar att söka ny licens. Har inte ansökan gjorts innan aktuell 
licens gått ut föreligger vapenbrott. Det rör sig om en ny ansökan till vilken skall bifogas 
föreningsintyg där föreningen intygar medlemskap, aktivitet samt att guldmärkesfordringarna 
uppfyllts. Förbundsledningen är medveten kravet att uppfylla guldmärkesfordringarna kan 
ställa till problem för våra veteraner. Därför kommer fordringarna för veteranklassen att ses 
över. Resultatet kommer att läggas ut på hemsidan. RPS har framställt en blankett i frågan 
som skickats ut till polismyndigheterna. RPS rekommenderar polismyndigheterna att sända 
denna blankett till licensinnehavaren tre månader innan aktuell licens går ut. Blanketten ger 
också polismyndigheten möjlighet att ange handläggningstid.  
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RPS uppmanar också polismyndigheterna att erbjuda licensinnehavaren att vid första tillfället 
förnya samtliga tidsbegränsade licenser för att ”komma i takt” och framledes kunna förnya 
samtliga tidsbegränsade licenser vart femte år. Vad gäller licensavgiften säger RPS att om 
licens sökes för flera vapen vid ett och samma tillfälle bör detta kunna ske till ett och samma 
pris. 
 
Miljöfrågorna är alltid lika aktuella. Som alltid handlar det om buller och bly. När det gäller 
buller så har Naturvårdsverket nu fastställt nya allmänna råd om buller från skjutbanor (NFS 
2005:15). Vi kan konstatera att Naturvårdsverket gått oss till mötes på de flesta punkter och 
att slutprodukten är avsevärt mycket bättre än ursprungsförslaget vilket visar att man kan nå 
framgång med sakligt underbyggd argumentation. Du hittar de nya allmänna råden på 
Naturvårdsverkets hemsida www.naturvardsverket.se under rubriken ”lag och rätt”. De nya 
bestämmelserna sammanfattas också av vår miljöhandläggare Janne Kjellsson i NP 1/06. 
 
Som bekant har regeringen uppdragit åt Naturvårdsverket och Kemikalieinspektionen att 
utreda konsekvenserna av de kommande förbuden mot ammunition som innehåller bly. 
Uppdraget skall redovisas till regeringen 31 oktober 2006 (vad avser ammunition) och 
slutrapportering skall ske senast 31mars 2007 (blyanvändning i varor och produkter 
generellt). Förbundet är (liksom övriga skytteorganisationer) representerat i utredningens 
referensgrupp. För att markera utredningens betydelse har Förbundsledningen valt att låta sig 
representeras av sin styrelseordförande Birgitta Rundberg och professor Sven Larsson från 
Förbundets miljövetenskapliga råd.  
 
Detta råd spelar en vital roll i Förbundsledningens ansträngningar att nå en godtagbar lösning 
i blyfrågan. All argumentation måste vila på saklig vetenskaplig grund. Därför har Förbundet 
tagit fram en vitbok i frågan. Jag har den senaste veckan arbetat med att besvara en enkät från 
Utredningen där man vill veta vilka konsekvenser ett blyförbud skulle ha för vår verksamhet. 
Att konsekvenserna skulle bli förödande behöver inte påpekas. Därför känns det bra att med 
stöd av nämnda vitbok (som givetvis bifogades enkäten) att det saknas ett fullgott alternativ 
till bly när det gäller kul ammunition. Vitboken kommer att tryckas upp och sändas ut till alla 
föreningar med nästa föreningsutskick. Förbundsledningen arbetar hårt för att tillvarata 
medlemmarnas intressen i denna fråga. Jag kan inte lova att vi kommer att lyckas men vi 
kommer inte att lämna någon möda sparad. Slutligen vill jag komma med ett varningens ord. 
Det tycks ha spritt sig en uppfattning att frågan om blyförbud är löst i och med att man tillsatt 
en utredning. Så är det definitivt inte. Det fordras ett riksdagsbeslut i frågan. I själva verket är 
det först nu arbetet börjar på allvar. 
 
I år fyller Förbundet 70 år. Jubileet är mer inriktat på att skapa resurser än att förbruka 
resurser. Huvudattraktionen blir en Jubileumstävling på hemmabanorna.(inbjudan har sänts ut 
till samtliga föreningar och publicerats i NP 1/06. Om tävlingen är att säga att den är den 
första helt datorbaserade tävlingen i Förbundets historia. Det går alltså inte att anmäla sig 
manuellt (på gott och ont). Vidare går en del av startavgiften oavkortat till Förbundets 
miljöfond. Miljöarbete kostar pengar varför fonden behöver fyllas på. Jag vill därför vädja till 
Dig att ställa upp i Jubileumstävlingen. Utöver att Du kan vinna fina priser stöder Du 
Förbundets ansträngningar att tillvarata Dina intressen i de för vår verksamhet avgörande 
miljöfrågorna. 
 
Till Jubileet kommer också en officiell historik att tas fram. Utan en sådan är Förbundet en 
identitetslös organisation och en identitetslös organisation kan omöjligt göra sig gällande i 
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dagens samhälle. För detta ändamål har vi fått ett bidrag ur Konung Gustaf VI Adolfs Fond 
för svensk kultur vilket bevisar att pistolskytte är kultur (om någon nu tvekat på det). 
 
Under vintern har vi också arbetat med Förbundets nya hemsida som börjar ta form. Enligt 
plan skall den vara fullt operativ den 1 april och detta är definitivt inget aprilskämt. Mitt 
skämtlynne är faktiskt mer makabert än så.  
 
Inför övergången till ny hemsida byter vi också emailadresser. Våra nya emailadresser är 
konstruerade som tidigare dvs förnamn.efternamn@ men med ny domänadress 
pistolskytteforbundet.se. Således är tex min nya adress mats.stoltz@pistolskytteforbundet.se
 
Slutligen vill jag framhålla, att vår målsättning är att även utnyttja den nya hemsidan till att 
distribuera förbundsinformationen på. Exempelvis kommer varje månadsbrev att finnas 
tillgängligt på hemsidan, precis som detta gör just nu medan Du läser detta. 
Det kommer också att distribueras via e-mail grupperna på hemsidan. Om Du som medlem 
registrerat Dig på hemsidan, så får Du varje gång Du loggar in, en upplysning om att nya 
meddelanden har kommit till Dig. På detta sättet så vet vi att alla medlemmar som skaffat sig 
ett eget konto på förbundets hemsida, alltid får samma information och att alla uppgifter om 
Ditt konto är korrekta – eftersom Du själv fyller i vilka uppgifter som gäller.   
Detta är alltså SISTA MÅNADSBREVET på gamla sättet. 
Så var med från början – registrera Dig omgående på hemsidan www.pistolskytteforbundet.se 
och var med om allt som händer framöver !  
 
 
Det var allt för den här gången. Med ambitionen att komma med ett nytt månadsbrev i slutet 
av april åker jag nu på semester till Stalingrad för att hämta inspiration. Andra kanske skulle 
ha valt Karibien men jag har alltid betraktat det här med att glassa på en sandstrand som ett 
klart överreklamerat nöje. 
 
Med skyttehälsningar  
 
Yours truly 
 
Mats Stoltz 
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